
Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Google Meet, Datum: 11. 4. 2023

Přítomni: Adriana Tomšů (AT), Lenka Daňková (LD), Tomáš Grosser (TG), Jitka Bártová (JB),
Michal Zubalík (MZ)
Nepřítomní:

Přítomna byla nadpoloviční většina členů výboru, schůze byla usnášeníschopná. Schůze začala ve
20:30 a skončila ve 22:40.

● Členské příspěvky
○ vybráno už nyní více než byl předpoklad, celkem 69 200 Kč.

● VIP večírek proběhne 28. dubna v Brně v podniku Franck & Thierry od 18:00, potvrzena účast
zatím od 4 VIP členů.

● Spolupracovníci ČAGo & Komise - aktualizace + revize
○ STK

■ nominace: Michal Zubalík, Ivan Kostka, Lukáš Podpěra, Jarek Jiruše, Tadeáš Berkman,
Aleš Cieplý - TURNAJE (dopisy organizátorům turnajů, turnajový kalendář, školení
rozhodčí, liga družstev)

○ Klasifikační komise
■ nominace: Lukáš Podpěra, J. Jiruše (oba potvrzeni), Aleš Cieplý

○ Disciplinární komise zůstává
■ složení: Jaroslav Kotowski (předseda), Tadeáš Berkman, Bronislav Snídal (potvrzeni)

○ Děti a Mládež
■ nominace: Jana Hricová (předsedkyně), Adriana Tomšů, Zbyněk Dach

○ Komise reprezentantů
■ složení: Jan Šimara, Lukáš Podpěra, Ondřej Kruml, Jan Prokop, Vladimír Daněk, Jitka

Bártová (všichni potvrzeni)
○ Komise pro média a propagaci

■ nominace: Tomáš Grosser (předseda), Adriana Tomšů, Jaroslav Kotowski, Ivan Kostka,
Ondřej Kruml

○ AT osloví zbylé nominované
● Školení rozhodčích

○ Všem účastníkům dubnového školení odeslán certifikát o účasti - z Čech se zúčastnilo 13
lidí, ze Slovenska 5.

○ Aktualizován seznam rozhodčích, který bude ještě revidován na základě seznamu účastníků

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předseda
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Google Meet, Datum: 11. 4. 2023

na předchozím školení rozhodčích v roce 2014, který musíme dotázat u A. Cieplého
○ Rozhodčí může od výboru ČAGo dostat odměnu za řízení turnaje ve výši 500,- Kč na turnaj

zařazený do celoročních soutěží ČAGo. ČAGo bude tuto odměnu posílat automaticky
pořadatelům mistrovství ČR všech kategorií a také pořadatelům kvalifikačních turnajů na
MR.

● Online školení juniorů
○ Vzhledem k tomu, že se již blíží konec školního roku, bylo odsouhlaseno, že se projekt

naplno rozběhne až od školního roku 2023/2024 a zároveň se do té doby řádně zpropaguje.
● Učebně-propagační materiály pro děti

○ Bylo by dobré vytvořit nějaké materiály na nový školní rok, i obecně z dlouhodobého
hlediska.

○ Není známo příliš mnoho učebních materiálů, které by byly dostupné a sdílené v rámci
Evropy.

○ Jana Hricová má vytvořené nějaké vlastní učební materiály (hlavně úlohy), které sdílí s
ČAGo.

○ ČAGo se zkusí ještě jednou dotázat na existenci učebních materiálů v rámci Evropy a také
Japonské asociace go.

○ Komplexnější příprava materiálů bude časově náročnější, ale zřejmě bude dříve nebo
později nezbytná.

● LJSGO
○ Už nyní je přihlášeno více účastníků, než kolik bylo původně rezervováno míst na ubytování

(původně 40, nyní 43, z toho 25 dětí/aktivních účastníků).
○ AT poptá možnost navýšení kapacity ubytování na alespoň 50 lidí.
○ Osloven jeden lektor go navíc - F. Čáha, je potřeba ještě oslovit více animátorů (ne nutně

hráče go), oslovíme Slávka Zmeka.
○ Mezi lektory budou dále Lukáš Podpěra, Jana Hricová a Tomáš Grosser.

● Mistrovství světa studentů v Hongkongu
○ AT obepsala s pozvánkou všechny, kteří mají zaplacené studentské příspěvky do ČAGo.

Ozval se pouze Leon Defer, jehož přihláška se posílala společně s přihláškou AT.
● Kniha J. Kotowskiho

○ TG odkoupí zhruba půlku nákladu, druhá půlka bude hrazená J. Kotowskim a

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předseda
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Google Meet, Datum: 11. 4. 2023

knihkupectvím a distributorem Kosmas.
○ Tomáš Kozelek daroval ČAGo 30 000 Kč, z něhož se proplácela sazba.
○ Křest knihy je naplánován na Pražský turnaj (29. 4.–1. 5. 2023).

● Online registrace do ČAGo
○ Zhruba půlka všech členů ČAGo nemá vyplněnou online registraci do ČAGo. Z hlediska

získávání dotací a grantů bude potřeba členy k vyplnění co nejvíce motivovat.
● Návrh EGF na změnu pravidla ohledně výpočtu členských příspěvků

○ JB kontaktuje národní asociace a federace s plánem oslovit EGF a oficiálně ji požádat o
změnu výpočtu členských příspěvku do EGF tak, aby se vypočítávaly podle počtu aktivních
hráčů 10k a silnějších za předchozí kalendářní rok a nikoli za tři kalendářní roky. V souladu
s tím, co se odhlasovalo na valné hromadě v Blansku v březnu 2023.

● Knihovna ČAGo
○ Inventář pražské knihovny by měl existovat, ale není k dispozici online. Pražskou sekci

knihovny má na starosti Michal Timko, brněnskou Jiří Tobiáš.
○ Momentálně není dostupný žádný online systém vypůjček/rezervací knih ani seznam

dostupné literatury. MZ se pokusí na základě informací od Miroslava Mocka vyřešit situaci s
pomocí Tadeáše Berkmana.

● Zavedení doživotních tříd
○ Vzhledem k tomu, že se dnes prakticky na všech turnajích losuje podle ratingu, navrhuje TG

zavést držitelství doživotních tříd. To znamená, že by měli všichni hráči právo využívat své
historicky nejvyšší dosažené výkonnosti bez ohledu na aktuální výši ratingu.

● Koupě stativu
○ Na popud Ondřeje Krumla zjistí JB zájem a ochotu organizátorů turnajů zajisti online video

přenos z turnajů (především první desky, zejména v případě, že není zajištěn jiný přenos)
pomocí stativu na mobil.

○ Pokud se zjistí, že zájem o přenos ze strany organizátorů a veřejnosti je, zakoupí ČAGo
alespoň jeden stativ a bude jej poskytovat společně s dalším herním materiálem.

Zapsala: Jitka Bártová
Revize: Adriana Tomšů

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předseda
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010


